ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE

PALÁCIO LAURO DORNELLES

"Doe sangue, Doe órgãos, Salve vidas"
Página 1/2

LEI N° 6.786, DE 29 DE ABRIL DE 2024

Dá denominação de rua Edvino Arnoldo Kiszner , a
atual rua marginal ( sem nome ) a rua República do
Rio Grande no Bairro Segabinazzi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE

"FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL MANTEVE, E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI,

NOS TERMOS DO ART. 81, § 7º, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE ALEGRETE:

Art. 1º Dá denominação de Rua Edvino Arnoldo Kisner, a atual rua paralela à margem esquerda no

sentido norte-sul da Avenida República Riograndense, no trecho que inicia na bifurcação da

Avenida República Riograndense até encontrar a Rua Valmor Elizeu Cassol.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Lauro Dornelles, Gabinete da Presidência, Alegrete, 29 de abril de 2024.

VER. MOISÉS PEREIRA FONTOURA

Presidente

Registre-se e Publique-se:

SÉRGIO PINTO PRATES

Diretor Administrativo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 2
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

le
gr

et
e.

rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
42

90
94

51
61

01
3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE

PALÁCIO LAURO DORNELLES

"Doe sangue, Doe órgãos, Salve vidas"
Página 2/2

CERTIDÃO

Eu SÉRGIO PINTO PRATES, Diretor Administrativo da Câmara Municipal de Alegrete, Certifico que

a partir de 29 de abril de 2024 foi publicado na home page www.alegrete.rs.leg.br a Lei nº 6.786, de

29 de abril de 2024, que "Dá denominação de rua Edvino Arnoldo Kiszner , a atual rua marginal (

sem nome ) a rua República do Rio Grande no Bairro Segabinazzi."

Sala da Secretaria Geral Verª Leny Fagundes Caldeira, Alegrete, 29 de abril de 2024.

SÉRGIO PINTO PRATES
Diretor Administrativo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 2
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

le
gr

et
e.

rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
42

90
94

51
61

01
3

		2024-04-29T09:48:12-0300
	Câmara Municipal de Alegrete/RS
	Assinatura Eletrônica

		2024-04-29T09:48:12-0300
	Câmara Municipal de Alegrete/RS
	Assinatura Eletrônica

		2024-04-29T09:48:12-0300
	Câmara Municipal de Alegrete/RS
	Certificação Digital